Студеновское муниципальное образование
Турковского  муниципального района Саратовской области.

П Р О Т О К О Л

Собрания  граждан села Львовка.
от  15 мая 2015 года
Присутствовало граждан: 37 человек

Председатель схода: Володин Ю.В.

Секретарь схода:  Пылина И.В.
Присутствовали на сходе:
глава администрации Турковского МР Кудряшов Д.В.
зам. прокурора Турковского района Кривошеев Д.Д.

депутат Собрания депутатов Турковского МР Бурмистров А.А.
П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. О ходе работы  главы Студеновского муниципального образования   Ю.В. Володина и администрации муниципального образования.
2.  Разное.
По первому вопросу: слушали  информацию главы муниципального образования Володина Ю.В. о текущей работе администрации МО, об общей численности населения, о количестве населенных пунктов и площади вновь образованного муниципального образования. Сообщил собравшимся о мероприятиях, проводимых в рамках 70-летия Победы.
Выступал:  депутат Собрания депутатов Турковского МР Бурмистров А.А. В своем выступлении предложив  одобрить работу  главы  Студеновского МО Володина Ю.В. и администрации.
Решили:   принять к сведению информацию главы МО Володина Ю.В. и признать работу главы Студеновского МО и администрации удовлетворительной.
По второму вопросу: выступал глава администрации Турковского МР Кудряшов Д.В. с информацией о необходимости проведения мероприятий по санитарной очистке территорий населенных пунктов: личных участков граждан и общественных мест, особое внимание, уделив уборке мест захоронения участников ВОВ и территории кладбищ.  Кроме того особо отметил вопрос соблюдения мер пожарной безопасности при уборке и сжигания мусора. В заключение выступления  ответил на вопросы граждан.
Выступал: с  информацией  зам. прокурора  Турковского  района Кривошеева Д.Д.   о правах граждан имеющих право на получении государственных выплатах и социальных гарантий участникам ВОВ, труженикам тыла и вдовам.  А также, в целях правовой просвещенности сообщил  о порядке приема и регистрации заявлений и сообщений о происшествиях сотрудниками правоохранительных органов.
А также отметил, что в соответствии с ФЗ от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», ФЗ от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» необходимо информировать население муниципального образования по вопросам противодействия терроризму и экстремизму; пропаганды толерантного поведения; организации воспитательной работы среди молодежи; оказывать содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий; устранение причин и условий способствующих совершению действий экстремистского характера.

В заключение выступления  ответил на вопросы граждан.

Председатель собрания ________________ Володин Ю.В.
Секретарь собрания         _______________ Пылина И.В.
Прием граждан села Львовка
Студеновского муниципального образования по личным вопросам
главой администрации Турковского МР Кудряшовым Д.В. от 15.05.2015 года.
	№ п\п
	Дата обращения
	Ф.И.О. гражданина
	Содержание обращения
	Принятые меры
	ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	15.05.2015
	Федоров Александр Федорович
	Просьба оказать содействие в ремонте жилья опекаемым им инвалидам детства Осиной Т.В и Осину М.В.

	2
	15.05.2015
	Герасимова Ольга Викторовна
	Просьба оказать содействие в устройстве в детский оздоровительный лагерь ее несовершеннолетних двух детей, потерявших кормильца (отца).